
MUNICIPIO URUAPAN MICHOACAN
Indicadores de Postura Fiscal

(En pesos)

Correspondiente del 01 de enero al 30 de septiembre del 2023

1. Ingresos del Gobierno de la Entidad Federativa

2. Ingresos del Sector Paraestatal

I. Ingresos Presupuestarios

Concepto Estimado

903,447,834

1,145,873,153

0

1,145,873,153

903,447,834

0

Devengado Pagado

903,447,834

903,447,834

0

3. Egresos del Gobierno de la Entidad Federativa

III. Balance Presupuestario (Superávit o Defícit)

1,059,111,213

1,059,111,213

0

86,761,940

832,039,117 782,249,035

832,039,117 782,249,035

0 0

71,408,717 121,198,799

II. Egresos Presupuestarios

4. Egresos del Sector Paraestatal

III. Balance presupuestario (Superávit o Déficit)

IV. Intereses , Comisiones y Gastos de la Deuda

V. Balance Primario (Superávit o Déficit)

Concepto Estimado

86,761,940

7,938,315

78,823,625

Pagado

71,408,717 121,198,799

7,400,850 7,400,850

64,007,868 113,797,950

Devengado

A. Financiamiento

B. Amortización

C. Endeudamiento o desendeudamiento

Concepto Estimado Devengado

0

86,761,940

(86,761,940)

0 0

66,142,131 66,142,131

Pagado

(66,142,131) (66,142,131)
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