

## **MUNICIPIO URUAPAN MICHOACAN**

## Indicadores de Postura Fiscal Correspondiente del 01 de enero al 30 de septiembre del 2023 (En pesos)

Concepto	Estimado	Devengado	Pagado
I. Ingresos Presupuestarios	1,145,873,153	903,447,834	903,447,834
1. Ingresos del Gobierno de la Entidad Federativa	1,145,873,153	903,447,834	903,447,834
2. Ingresos del Sector Paraestatal	0	0	0
II. Egresos Presupuestarios	1,059,111,213	832,039,117	782,249,035
3. Egresos del Gobierno de la Entidad Federativa	1,059,111,213	832,039,117	782,249,035
4. Egresos del Sector Paraestatal	0	0	0
III. Balance Presupuestario (Superávit o Defícit)	86,761,940	71,408,717	121,198,799
Concepto	Estimado	Devengado	Pagado
III. Balance presupuestario (Superávit o Déficit)	86,761,940	71,408,717	121,198,799
IV. Intereses , Comisiones y Gastos de la Deuda	7,938,315	7,400,850	7,400,850
V. Balance Primario (Superávit o Déficit)	78,823,625	64,007,868	113,797,950
Concepto	Estimado	Devengado	Pagado
A. Financiamiento	0	0	0
B. Amortización	86,761,940	66,142,131	66,142,131
C. Endeudamiento o desendeudamiento	(86,761,940)	(66,142,131)	(66,142,131)